
PORTARIA Nº 570, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2006. 
 

A COORDENADORA GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que 
lhe confere a PORTARIA/GM/MS n.º 66, de 12 de janeiro de 2006, publicada no Diário Oficial da União 
n.º 10, de 13 subseqüente, resolve: 

Art. 1º - Nomear, de acordo com o inciso I, do artigo 9º e artigo 10º da Lei n.º 8.112, de 11 
de dezembro de 1990, os candidatos aprovados em concurso público, na forma do Edital n.º 003/SE/MS, 
publicado na Seção 3 do Diário Oficial da União n.º 50, de 15 de fevereiro de 2006, e homologado pelo 
EDITAL/SE/MS de 23 de Fevereiro de 2006, publicada na Seção 3 do Diário Oficial da União nº 40, de 
24 de fevereiro de 2006, para os cargos efetivos criados para o Hospital dos Servidores do Estado, 
Hospital Geral de Bonsucesso, Instituto Nacional de Cardiologia de Laranjeiras e Instituto Nacional de 
Traumato-Ortopedia, pela Lei n.º 11.123 de 07 de junho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 
08 de junho subseqüente, os candidatos relacionados no Anexo I. 

Art. 2º - Os candidatos relacionados no Anexo I, deverão comparecer para a realização dos 
exames admissionais e posse, nas datas, horários e locais indicados no mencionado anexo. 

Art. 3º - Os candidatos que se declararam portadores de deficiência deverão comparecer 
munidos do laudo médico que ateste a espécie e o grau ou nível de deficiência, com expressa referência 
ao código correspondente da classificação internacional de doenças (CID), bem como a provável causa de 
deficiência, conforme estipulado no item 4.3 do Edital de abertura do concurso público e serão 
submetidos à Inspeção Médica Oficial para comprovação da deficiência. 

Art. 4º - Os demais candidatos serão submetidos à Inspeção Médica Oficial para 
comprovação da aptidão em exercer as atribuições do cargo a que concorreu, conforme estipulado no 
subitem 3.1, alínea H, do Edital de abertura do concurso público. 

Art. 5º - Todos os candidatos deverão comparecer munidos dos documentos e exames 
complementares constantes do Anexo II desta Portaria. 

 
 

ELZIRA MARIA DO ESPÍRITO SANTO 
 

ANEXO I 
    

Os  concursados nomeados por esta PORTARIA estão convocados para apresentação na seguinte ordem: 
Unidade de Lotação, Local, Cargo, Número de inscrição, Nome, Data e horário para sua posse. 

    
UNIDADE DE 

LOTAÇÃO: 
HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO - HSE.   

    
LOCAL: Rua Sacadura Cabral, 178, ANEXO IV - 2º Andar - SAÚDE/RJ. CEP.: 

20.221-903. 
 

    
CARGO:  ADMINISTRADOR   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9308911 IGOR GOMES LEPETITGALAND 04.01.07 08:00 
2069245 KARINA DA PAZ BENTES 04.01.07 08:00 

    
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9764810 CRISTIANE VICTOR TEIXEIRA 04.01.07 08:00 
9690913 TIAGO LESSA LEMOS 04.01.07 08:30 
9685774 MARCOS MONTEIRO CAMELO 04.01.07 08:30 
9665528 SIMONE DE ALMEIDA PINTO 04.01.07 08:30 
9333746 VIVIANE DA SILVA RODRIGUES VALDIERO 04.01.07 09:00 
9089101 MARCELO FRANCISCO DOS REIS 04.01.07 09:00 
1587919 JAILTON AZEVEDO RIBEIRO 04.01.07 09:00 
9928480 MARIA INEZ VIEIRA 04.01.07 09:30 
9497897 JOSE PAULO DO NASCIMENTO 04.01.07 09:30 

    
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 



9061711 ITAMAR BENTO CLARO 04.01.07 09:30 
9711236 RODRIGO GOMES MARTINS ANDRADE 04.01.07 10:00 
2154790 CARLA BETANIA BOTELHO 04.01.07 10:00 
8255040 ALESSANDRA DE MUROS XAVIER 04.01.07 10:00 
9599932 CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA 04.01.07 10:30 

    
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8338060 JEFFERSON ELEUTERIO RODRIGUES 04.01.07 10:30 
1103695 FERNANDA CARDOSO DE SANTANA 04.01.07 10:30 
8034125 OSMAR MALTA MACHADO 04.01.07 11:00 
1902385 CAMILLA COELHO PIMENTEL CARDOSO 04.01.07 11:00 
9407634 ALINE ODETE SOUSA 04.01.07 11:00 
9159452 HILDA VALERIA ROBAINA MACHADO 04.01.07 11:30 
9054430 MARCO AURELIO CORREA 04.01.07 11:30 
1132024 MARIA ANGELICA DE OLIVEIRA 04.01.07 11:30 
1484192 NILCIMAR MARTINS DA SILVA 04.01.07 12:00 
9955682 VANESCA DOS SANTOS ROZENDO 04.01.07 12:00 
8078475 DANIELE DA SILVA COSTA 04.01.07 12:00 
8129991 MARCIO LOPES DE OLIVEIRA 04.01.07 12:30 
9838252 KARINA APARECIDA DANGELO 04.01.07 12:30 
9707484 RAQUEL NOBRE DIONISIO 04.01.07 12:30 
1464191 ROSILENE DE ALCANTARA PINTO 05.01.07 08:00 
8328153 ERIVALDO SANTOS SILVA 05.01.07 08:00 
9764828 SANDRA REGINA MENDONCA FERREIRA 05.01.07 08:00 

    
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8301581 CLAUDIO FELIX SERRAT FARIAS 05.01.07 08:30 

    
CARGO: BIÓLOGO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8091170 GUTEMBERG GOMES ALVES 05.01.07 08:30 
2276348 TANIA MARA DUARTE DE MORAES (*) 05.01.07 08:30 

    
CARGO: ENFERMEIRO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9901663 SIMONE RODRIGUES RIBEIRO DE SOUSA 05.01.07 09:00 
9293361 ANA PAULA VIEIRA DOS SANTOS ESTEVES 05.01.07 09:00 
2117193 ELAINE MARIA DE LIMA 05.01.07 09:00 
9857354 CLAUDIA HELENA PAVAO DE MEDEIROS SANTOS 05.01.07 09:30 
9497129 ANDRE LUIS LINHARES DE CARVALHO 05.01.07 09:30 
9600329 ROSANGELA CARVALHO DA COSTA 05.01.07 09:30 
9235426 ANDERSON LUIZ VIEIRA DO NASCIMENTO 05.01.07 10:00 
8323445 JOSE CARLOS PIRES 05.01.07 10:00 
9552430 ADALGIZA DE SOUZA SILVA 05.01.07 10:00 
2271249 SYLVIA MOTTA DE LIMA RUAS 05.01.07 10:30 
2040859 CLAUDIA LUCIA DE MATTOS 05.01.07 10:30 
9384189 TANIA CRISTINA DE MORAES LEANDRO 05.01.07 10:30 
2332094 DANIELLE SANTOS HERINGER 05.01.07 11:00 
9808582 CAROLINE CURVELLO BORGES 05.01.07 11:00 
9725849 JOSE MAURO GONCALVES NUNES 05.01.07 11:00 
8202290 MARIA IARA DE SOUSA RODRIGUES 05.01.07 11:30 
9468927 ANGELA MARIA DA CONCEICAO MENDES 05.01.07 11:30 
2062275 DANIELE CABRAL MACHARET 05.01.07 11:30 
9327916 FABIANA SILVA MARINS NAZARENO COSME 05.01.07 12:00 
9930400 DANIEL EDUARDO DE OLIVEIRA ALVES 05.01.07 12:00 



9511296 WANARA DE ARAUJO ALVES LIMA 05.01.07 12:00 
2067099 LENI SONIA FERREIRA DE ASSIS 05.01.07 12:30 
9018719 ANA PAULA DA SILVA RODRIGUES COSTA 05.01.07 12:30 
2115565 GISELE DOS SANTOS JORGE 05.01.07 12:30 
2118726 FLAVIA F DOS SANTOS FIORAVANTE 08.01.07 08:00 
2042681 MARLEI DA SILVA ALVES 08.01.07 08:00 
2134853 CRISTIANE DA SILVA VAREJAO 08.01.07 08:00 
2125803 ANDREA LEMBRANZZA LESSA 08.01.07 08:30 
9119221 ANA PAULA MAGALHAES TORRES 08.01.07 08:30 
2037483 CARLA LADEIRA SANT ANNA 08.01.07 08:30 
9179445 INGRID DE FREITAS CAVALHEIRO SAYAO 08.01.07 09:00 
9490183 PATRICIA SAMU FERREIRA BATISTA 08.01.07 09:00 
9799770 HALENE CRISTINA DE ARMADA MATURANA 08.01.07 09:00 
9160558 LEILA ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA 08.01.07 09:30 
9298851 VANIA CRISTINA GALVAO PECANHA 08.01.07 09:30 
9708090 ALCIONE LEAL GUIMARAES 08.01.07 09:30 
9163654 MARCIA MOREIRA DE OLIVEIRA 08.01.07 10:00 
9346023 MARIA IZABEL FERRARI 08.01.07 10:00 
9409750 ANA PAULA COIMBRA TOSTES DE MARTINO ALVE 08.01.07 10:00 
9010440 TEREZINHA DA CONCEICAO P. VALE FERNANDES 08.01.07 10:30 
9467661 CECILIA DE QUEIROZ FERREIRA GOMES 08.01.07 10:30 
9694404 MARGARETE BERNARDO TAVARES DA SILVA 08.01.07 10:30 
9378413 RAQUEL RIBEIRO PEREIRA 08.01.07 11:00 
8084335 SABRINA DA COSTA MACHADO 08.01.07 11:00 
9643818 ROSILENE SANTARONE VIEIRA 08.01.07 11:00 
9656391 ANDRESA CAMARGO DA COSTA 08.01.07 11:30 
2227410 ROBERTO WAGNER DOS SANTOS 08.01.07 11:30 
9989471 LUCIANA BONIFACIO FREIRE 08.01.07 11:30 
9754687 HELENA SORAYA DOS SANTOS SILVA 08.01.07 12:00 
2143275 ALESSANDRA SILVA LOPES 08.01.07 12:00 
9242872 IDERSON SILVA DO NASCIMENTO 08.01.07 12:00 
9731300 ROMILDA CARLA DE ANDRADE ALVES 08.01.07 12:30 
9862420 MARTA DE SOUZA CORREA 08.01.07 12:30 
9086730 MACIANE RODRIGUES DOS REIS 08.01.07 12:30 
9027530 TATIANA GOMES DE OLIVEIRA DE MORAES 09.01.07 08:00 
9878572 DIBULO FERREIRA ABRAO 09.01.07 08:00 
9793682 ROGERIA ZAIDA REIS 09.01.07 08:00 
2005301 BARBARA ASSUMPCAO 09.01.07 08:30 
9090398 VANESSA GARROT DE SOUZA COSTA 09.01.07 08:30 
8262993 GUSTAVO WALLAS DOS SANTOS OLIVEIRA 09.01.07 08:30 
9028781 LETICIA RODRIGUES FELIPE 09.01.07 09:00 

candidato que se declarou portador de deficiência   
9891013 LUCIANO SANUTO LEITE 09.01.07 09:00 

    
CARGO: ENGENHEIRO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8065039 DANNY SHPIELMAN 09.01.07 09:00 
9539034 MANUEL CARLOS CALDEIRA BERNARDO 09.01.07 09:30 

    
CARGO: FARMACÊUTICO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
2387573 SANDRA GONGALVES GOMES LIMA 09.01.07 09:30 
9753052 SUZETE HENRIQUE DA SILVA 09.01.07 09:30 
9275053 ANA CLAUDIA DE ALMEIDA RIBEIRO 09.01.07 10:00 
2223104 ZAIRA DE ALBUQUERQUE BARROS 09.01.07 10:00 
9592610 TATHIANA SOUZA MARTINS 09.01.07 10:00 

    



CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO   
Nº de Inscrição Nome Data Horário 

9658424 MARCOS DORNELAS RIBEIRO 09.01.07 10:30 
9772596 KARLA RENATA MEIRA AMAZONAS 09.01.07 10:30 

    
CARGO: FISIOTERAPEUTA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9351361 CLAUDINEY DE LIMA BATISTA MARQUES 09.01.07 10:30 
8125422 LEONARDO LUIZ SIQUEIRA DA FONSECA 09.01.07 11:00 

    
CARGO: MÉDICO ANESTESIOLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8247412 WELLINGTON BARROS SOARES 09.01.07 11:00 
9980725 ANDREA RENATA MACHADO MESQUITA 09.01.07 11:00 
9147764 FELIPE WANDERLEY COELHO 09.01.07 11:30 
9189270 RENATA GOMES FERREIRA 09.01.07 11:30 
8304793 ANDRE VARELA 09.01.07 11:30 
9987878 RENY GLORIA TULHA EVANGELISTA 09.01.07 12:00 
9772910 BRUNO PAULO CUNHA PEGADO 09.01.07 12:00 
9874518 JOANA DE ALMEIDA FIGUEIREDO 09.01.07 12:00 
2270307 ANTONIO AUGUSTO F DE O CARDOSO 09.01.07 12:30 
8228426 ANA LUCIA RODRIGUES CARRANO 09.01.07 12:30 
2031213 MARIA CLARA REUTER DE LIMA (*) 09.01.07 12:30 

    
CARGO: MÉDICO CANCEROLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9607013 EDUARDO HENRIQUE CRONEMBERGER C. SILVA 10.01.07 08:00 
9469605 BERTHA CATHERINE AMORIM BAERE DE ARAUJO 10.01.07 08:00 

    
CARGO: MÉDICO CANCEROLOGIA PEDIÁTRICA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9158910 FLAVIO FERREIRA DE ANDRADE 10.01.07 08:00 

    
CARGO: MÉDICO CARDIOLOGIA (ADULTO)   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9633340 CRISTINA MARIA SOUSA DE ALMEIDA 10.01.07 08:30 
9996036 ROBERTO OSORIO FERREIRA 10.01.07 08:30 
9785230 ANDREA MOREIRA CANDIDO 10.01.07 08:30 
2135973 MARCIO ROBERTO MORAES DE CARVALHO 10.01.07 09:00 
9695150 MARCIA MARIA SALES DOS SANTOS 10.01.07 09:00 

    
CARGO: MÉDICO CIRURGIA GERAL   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8205655 FERNANDO SAMPAIO DOMINGUES 10.01.07 09:00 

    
CARGO: MÉDICO CIRURGIA PEDIÁTRICA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
2036835 TANIA CRISTINA REIS LUND 10.01.07 09:30 

    
CARGO: MÉDICO CIRURGIA PLÁSTICA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8228647 VALTENIO PEREIRA LIMA 10.01.07 09:30 

    
CARGO: MÉDICO CLÍNICA MÉDICA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9628029 ELISA DOS SANTOS REBELO PINTO 10.01.07 09:30 
8234582 CESAR TAKAMORI MIYABE OOKA 10.01.07 10:00 



9686878 VALERIO SILVA DE CARVALHO JUNIOR 10.01.07 10:00 
    

CARGO: MÉDICO GASTROENTEROLOGIA PEDIÁTRICA   
Nº de Inscrição Nome Data Horário 

2120860 EUGENIA F COSTA DE LACERDA 10.01.07 10:00 
    

CARGO: MÉDICO GERIATRIA   
Nº de Inscrição Nome Data Horário 

9821201 MARCIA HELENA PEREIRA MORGADO 10.01.07 10:30 
    

CARGO: MÉDICO HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA (ADULTO)   
Nº de Inscrição Nome Data Horário 

9747036 NELSON DURVAL FERREIRA GOMES DE MATTOS 10.01.07 10:30 
    

CARGO: MÉDICO INFECTOLOGIA HOSPITALAR   
Nº de Inscrição Nome Data Horário 

8049645 FRANCISCO EDUARDO CARDOSO ALVES 10.01.07 10:30 
9446001 IRACEMA FORNI VIEIRA 10.01.07 11:00 
8258589 LEONARDO KALAB LEIROZ 10.01.07 11:00 
9198776 CLARISSE DA SILVEIRA BRESSAN 10.01.07 11:00 
9773789 LUIZ FELIPE DE SOUZA MOREIRA 10.01.07 11:30 
9332480 PAULA SILVA GAMA 10.01.07 11:30 
9885951 HALIME SILVA BARCAUI 10.01.07 11:30 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA (ADULTO)   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9861459 RODRIGO COELHO DE ALMEIDA 10.01.07 12:00 
9058834 CHRISTIAN NEJM RODERJAN 10.01.07 12:00 
8176639 VIVIANE BELIDIO PINHEIRO 10.01.07 12:00 
8261210 FABIANA MACHADO RODRIGUES DE OLIVEIRA 10.01.07 12:30 
8135045 JOSE EVERARDO TORRES DE AMORIM 10.01.07 12:30 
9054936 DEBORAH MOTTA DE CARVALHO HARINGER 10.01.07 12:30 
2071851 DENISE DOS ANJOS FLORA 11.01.07 08:00 
9354727 MAURICIO AZEVEDO DE OLIVEIRA COSTA 11.01.07 08:00 
8173346 CLOVIS JEAN CRUZ FARIA 11.01.07 08:00 
8262861 KAREN CRISTINA DE PAULA BATISTA 11.01.07 08:30 
9957529 ANA BEATRIZ GOEBEL WINTER 11.01.07 08:30 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9228144 ADRIANA FERNANDES DO CIMA 11.01.07 08:30 
9319026 FERNANDA LOBO RASCAO 11.01.07 09:00 
9168214 CARLA DOS SANTOS CAMPOS 11.01.07 09:00 
9974911 ADRIANA SOARES DE SOUZA 11.01.07 09:00 
8112657 LORENA DE BARROS ANTUNES 11.01.07 09:30 
9022449 CLAUDIA MARCIA COELHO GUIMARAES DE ARAUJO 11.01.07 09:30 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA PREVENTIVA E SOCIAL   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8225567 DANIELLE RIBEIRO DE MORAES 11.01.07 09:30 

    
CARGO: MÉDICO NEFROLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8177813 MARCELO MONTEBELLO LEMOS 11.01.07 10:00 

    
CARGO: MÉDICO NEONATOLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 



9702423 GISELE CORREA BARROS DE ALMEIDA 11.01.07 10:00 
9691669 PATRICIA DE PAIVA REIS 11.01.07 10:00 
9570101 GISLANY DOS SANTOS SALDANHA 11.01.07 10:30 
9300813 MARCIA SALDANHA DOS SANTOS MOURA 11.01.07 10:30 

    
CARGO: MÉDICO NEUROCIRURGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9034889 ANDRE MENDES ARENT 11.01.07 10:30 
9492640 ANTONIO HENRIQUE M. RAPOSO DE ALMEIDA 11.01.07 11:00 
9312013 HAROLDO ANTONIO SILVA CHAGAS 11.01.07 11:00 

    
CARGO: MÉDICO OBSTETRÍCIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9471960 PATRICIA PEREIRA DE OLIVEIRA 11.01.07 11:00 
2146762 PATRICIA AMORIM DA SILVA 11.01.07 11:30 
9293639 FERNANDA MALHA PREVITALI 11.01.07 11:30 
9111522 PATRICIA PONTES FRANKEL 11.01.07 11:30 
9523685 PATRICIA AGUIAR RABUSKE 11.01.07 12:00 

    
CARGO: MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9328750 FLAVIA ALMEIDA DE FIGUEIREDO (*) 11.01.07 12:00 

    
CARGO: MÉDICO PATOLOGIA (ANATOMIA PATOLÓGICA)   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8333203 NATHALIE HENRIQUES SILVA 11.01.07 12:00 
9997989 MELISSA IOLE DA CAS VITA 11.01.07 12:30 
9993215 VIVIANE PRECCI MONTEIRO MENDES 11.01.07 12:30 

    
CARGO: MÉDICO PEDIATRIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9102817 CLAUDIA DE OLIVEIRA MARCAL 11.01.07 12:30 

    
CARGO: MÉDICO RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9715975 ALCINO SAHID FACO HAUAJI 12.01.07 08:00 
8351104 JAIME ARAUJO OLIVEIRA NETO 12.01.07 08:00 
9133941 ANTONIO MANUEL DE BARROS BERNARDES 12.01.07 08:00 

    
CARGO: MÉDICO REUMATOLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9157760 ADRIANA DANOWSKI 12.01.07 08:30 

    
CARGO: MÉDICO REUMATOLOGIA PEDIÁTRICA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9732209 ADRIANA GUERRA MACHADO VIEIRA 12.01.07 08:30 
2271753 ADRIANA RODRIGUES MIGUEL DE AZEVEDO 12.01.07 08:30 

    
CARGO: MÉDICO UROLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9805745 ROMOLO GUIDA JUNIOR 12.01.07 09:00 

    
CARGO: NUTRICIONISTA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9801359 ANA PAULA DE ANDRADE SILVA BARROSO 12.01.07 09:00 
9586806 PAULA SILVA MOREIRA 12.01.07 09:00 

    



CARGO: ODONTÓLOGO   
Nº de Inscrição Nome Data Horário 

2134705 ERIKA MENEZES DE ALMEIDA HOTTZ 12.01.07 09:30 
9355308 CRISTIANE CORREIA PEREIRA MACHADO 12.01.07 09:30 

    
CARGO: ODONTÓLOGO CIR. E TRAUMAT. BUCO MAXILO 

FACIAIS 
  

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9668454 VITOR MARCELLO DE ANDRADE 12.01.07 09:30 

    
CARGO: PSICÓLOGO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9498559 CLAUDIA WAYMBERG GOLDMAN 12.01.07 10:00 

    
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9637974 ELAM SALLES GOMES 12.01.07 10:00 
9065440 PRISCILA OLIVEIRA DA SILVA 12.01.07 10:00 
1792490 LEILA LOUREIRO OGEDA 12.01.07 10:30 

    
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9260595 MARIA CRISTINA SALES VIEIRA 12.01.07 10:30 
2381990 JULIA REGINA EGUES LOPES 12.01.07 10:30 
9120688 LIDIA MARIA ROBERTO GOMES 12.01.07 11:00 
9246720 LUCIANA MARIA MOREIRA DE OLIVEIRA 12.01.07 11:00 

    
(*) CANDIDATO(S) CONVOCADO(S) SUB JUDICE.   

    
    

UNIDADE DE 
LOTAÇÃO: 

HOSPITAL GERAL DE BONSUCESSO - HGB.   

    
LOCAL: Av. Londres 616, Prédio IV 3º andar - Bonsucesso/RJ. CEP: 

21041-030. 
  

    
CARGO: ADMINISTRADOR   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9482687 HUGO FERNANDES SOBRAL 04.01.07 08:00 

    
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8183821 JOSILENE BATISTA DA SILVA 04.01.07 08:00 
9267646 THIAGO DA SILVA TELLES CONSTANTINO 04.01.07 08:00 
1523597 KITIA MENEZES CANONGIA 04.01.07 08:30 
9621040 BRUNO FERNANDES GUEDES 04.01.07 08:30 

    
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8231699 CLAUDIA DOMINGUES GUIMARAES 04.01.07 08:30 
9418750 GIANE CARLA GARIOLI CORREA 04.01.07 09:00 
2029820 CRISTIANE DE CARVALHO C COSTA 04.01.07 09:00 
2061961 CLAUDIA GOUVEIA DOS SANTOS 04.01.07 09:00 
9713956 JULIANA FIUZA CISLAGHI 04.01.07 09:30 
9627480 MARCIA AZEVEDO PEREIRA 04.01.07 09:30 
9304193 ANDREIA DA SILVA LIMA 04.01.07 09:30 

    



CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM   
Nº de Inscrição Nome Data Horário 

1103709 BIANCA MUNIZ DE MELLO GONCALVES 04.01.07 10:00 
9595376 SANDRA CRISTINA ANTUNES PEREIRA 04.01.07 10:00 
9320652 DAIANA DOS SANTOS LIMOEIRO 04.01.07 10:00 
9031170 ROBSON MAGALHAES ALVES 04.01.07 10:30 
9714898 RODRIGO DOS SANTOS NASCIMENTO 04.01.07 10:30 
1661027 ROSELENI SOUZA DA COSTA 04.01.07 10:30 
9185372 CLAUDIA DA SILVA ALVES MACHADO 04.01.07 11:00 
9718532 EVANDRO DE SOUZA RODRIGUES 04.01.07 11:00 
1263919 LUCIANA DE SIQUEIRA DE OLIVEIRA 04.01.07 11:00 
1695673 SIMONE RAMIRES DA COSTA 04.01.07 11:30 
1574280 NOEMI DE OLIVEIRA BRAGA 04.01.07 11:30 
8207631 VERONICA DIRK TEIXEIRA E FERREIRA 04.01.07 11:30 
9667474 MARCIA ANDRESA DA SILVA QUINTANILHA 04.01.07 13:00 
9541357 CRISTINA VANNI RIBEIRO 04.01.07 13:00 
1035894 SHENIA KARINE MEDEIROS 04.01.07 13:30 
1795236 GISELE BATISTA BOUBEE 04.01.07 13:30 
1936883 ALINE MENDONCA DA SILVA 04.01.07 14:00 
9689389 MARCELA ROCHA PEREIRA 04.01.07 14:00 
9822887 ALINE FERES LAZARO 04.01.07 14:30 
9181792 JEFERSON MEDEIROS DE OLIVEIRA 04.01.07 14:30 
9336036 ADRIANA MIRANDA DA COSTA 04.01.07 15:00 
1253611 MARIA THEREZA DOS SANTOS SILVA 04.01.07 15:00 
1673157 VANIA GUIMARAES FERREIRA 04.01.07 15:30 
1080148 JULIA DE CAMPOS LIMA 04.01.07 15:30 
9104526 FELIPE AREIAS MOURAO 05.01.07 08:00 
9194185 JOYCE DE MATOS MENDES 05.01.07 08:00 
9638890 TAYLANE GUIMARAES GONCALVES 05.01.07 08:00 
9523901 ANDREA LYRA ARNOZO DA ROCHA 05.01.07 08:30 
9605690 LETICIA GOIS DOS SANTOS 05.01.07 08:30 
9788158 PATRICIA VIEIRA DA SILVA 05.01.07 08:30 

    
CARGO AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9274138 JOSE PEREIRA DE AQUINO FILHO 05.01.07 09:00 
1305417 ROBERTO LEMOS HONIGMAN 05.01.07 09:00 
9934421 LUIS ANTONIO MALCHER ANTUNES 05.01.07 09:00 
1600672 AVIDES DE PAULA BRUM FILHO 05.01.07 09:30 
9145222 MARCUS VINICIUS TAVARES SILVEIRA 05.01.07 09:30 

    
CARGO BIÓLOGO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9723633 JULIA ROLAO ARARIPE 05.01.07 09:30 

    
CARGO ENFERMEIRO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
2284073 ALESSANDRA FILOMENA MOURTHE BARBOSA 05.01.07 10:00 
9612378 SIMONE CARREIRO BRASIL 05.01.07 10:00 
8107254 ROGERIO MARCIO RIBEIRO 05.01.07 10:00 
9795928 MARCO ANTONIO ROSA 05.01.07 10:30 
8302219 MARILANE ALVES DE SOUZA 05.01.07 10:30 
8147078 ROSANGELA RODRIGUES TEIXEIRA DA SILVA 05.01.07 10:30 
9032932 YASMINE COLLEY 05.01.07 11:00 
8149690 JANAINA RIBEIRO LOPES 05.01.07 11:00 
9823433 MARCIA SOARES DOS SANTOS 05.01.07 11:00 
2363780 JAQUELINE BARCELOS DA SILVA TOSTES 05.01.07 11:30 



9056424 RACHEL TORRES SALVADOR 05.01.07 11:30 
9477586 LUCILEA DO CARMO JORGE 05.01.07 11:30 
2000890 ANA LUISA TEIXEIRA DA COSTA DURANTE 05.01.07 13:00 
9945334 JACQUELINE ALVES TORRES 05.01.07 13:00 
2035480 HELOISA MENDES KALIL GANM 05.01.07 13:30 
9878424 CRISTIANE MORAIS DA SILVA 05.01.07 13:30 
2020190 FERNANDA ROCHA GORGULHO 05.01.07 14:00 
2125269 SANDRO JOSE MARRASCHI DA SILVA 05.01.07 14:00 
9189700 SIMONE PEREIRA COELHO 05.01.07 14:30 
9480129 IVES PACHECO ARAUJO 05.01.07 14:30 
9374221 INES DA CONCEICAO SOUSA ORNELAS 05.01.07 15:00 
2150468 EMILIA CRISTINA DE AGUIAR VARGAS 05.01.07 15:00 
9164847 EDILA FERREIRA ALEIXO 05.01.07 15:30 
9384537 LUCIANA RODRIGUES DA SILVA 05.01.07 15:30 
9435603 MARCELA DE ABREU MONIZ 08.01.07 08:00 
9596402 MARCOS DUARTE MOREIRA 08.01.07 08:00 
9162526 MARIA APARECIDA F. XIMENES DE OLIVEIRA 08.01.07 08:00 
2018403 LUCIANA OLIVEIRA FERREIRA 08.01.07 08:30 

candidato que se declarou portador de deficiência   
9474633 VIVIANE SOARES BONIFACIO 08.01.07 08:30 

    
CARGO: ENGENHEIRO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9300384 MURILO ALVES DO AMARAL 08.01.07 08:30 
8161780 MARCELLO AGUIAR DA CRUZ 08.01.07 09:00 
9820272 SERGIO DE CASTRO PAIVA JUNIOR 08.01.07 09:00 

    
CARGO: FARMACÊUTICO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9721770 ELISANGELA INEZ GONCALVES 08.01.07 09:00 
9449566 CARLOS OCTAVIO SOARES FIGUEIREDO 08.01.07 09:30 

    
CARGO: FISIOTERAPEUTA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9564322 MARCIA GONCALVES E SILVA 08.01.07 09:30 

    
CARGO: MÉDICO ANESTESIOLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9725415 ANDERSON MACHADO PORTELA 08.01.07 09:30 
8209650 NILSON DOS SANTOS COUTO JUNIOR 08.01.07 10:00 
8196214 LUIZA ERIKA SCHMID MELO NETO 08.01.07 10:00 
9322442 CARLA MARA SILVA DE SANTANA 08.01.07 10:00 
9580395 MARCIO MAMEDE NAGATSUKA 08.01.07 10:30 
9565728 DIOGO LEITE SAMPAIO 08.01.07 10:30 
9111670 MARCOS GONCALVES MAGALHAES 08.01.07 10:30 
9101233 DANIEL CUNHA TRINDADE 08.01.07 11:00 
9619623 FABIOLA RENATA ALENCAR DE QUEIROZ 08.01.07 11:00 
8353549 MARCIO MAGALHAES DUARTE 08.01.07 11:00 
9135731 MARCELO CURSINO PINTO DOS SANTOS 08.01.07 11:30 
9906037 ALEXANDRE DE ARAUJO PINTO 08.01.07 11:30 

    
CARGO: MÉDICO CARDIOLOGIA (ADULTO)   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8108803 ANA LUISA ROCHA MALLET 08.01.07 11:30 
2088908 GUSTAVO TOURINO MARINS 08.01.07 13:00 

    
CARGO: MÉDICO CIRURGIA CARDIOVASCULAR (ADULTO)   



Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9384820 FABRICIO AREAS DOS SANTOS 08.01.07 13:00 

    
CARGO: MÉDICO CIRURGIA GERAL   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9950249 RICARDO DINIZ BARROS 08.01.07 13:30 
9629130 GUSTAVO SOARES DE MOURA PIERRO 08.01.07 13:30 
9505938 MIGUEL KOURY FILHO 08.01.07 14:00 

    
CARGO: MÉDICO CIRURGIA PLÁSTICA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9189327 FABIEL SPANI VENDRAMIN 08.01.07 14:00 

    
CARGO: MÉDICO CIRURGIA VASCULAR   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9980270 FABIO LEMOS CAMPEDELLI 08.01.07 14:30 

    
CARGO: MÉDICO CLÍNICA MÉDICA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8129142 ALINIE DA SILVA PICHONE 08.01.07 14:30 
8130205 RENATO ACCETTA 08.01.07 15:00 
9663541 BARBARA SAAVEDRA DEUS 08.01.07 15:00 
8090181 DENISE SEGENREICH 08.01.07 15:30 
9370722 MARCELO LUIZ DA SILVA BANDEIRA 08.01.07 15:30 

    
CARGO: MÉDICO ENDOCRINOLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9841776 LEILA WARSZAWSKI 09.01.07 08:00 

    
CARGO: MÉDICO ENDOSCOPIA DIGESTIVA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9799001 MOISES COPELMAN 09.01.07 08:00 

    
CARGO: MÉDICO ENDOSCOPIA RESPIRATÓRIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8238685 RENATO CALIL 09.01.07 08:00 

    
CARGO: MÉDICO GASTROENTEROLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9344292 ZULANE DA SILVA TAVARES VEIGA 09.01.07 08:30 
9712020 PAULA PERUZZI ELIA 09.01.07 08:30 

    
CARGO: MÉDICO HEMOTERAPIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9750339 KATIA PETRUCCIO URAGO TURON 09.01.07 08:30 

    
CARGO: MÉDICO INFECTOLOGIA HOSPITALAR   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9999060 EDUARDO CESAR FARIA 09.01.07 09:00 
8166048 ALEXANDRE CARDOSO BAPTISTA 09.01.07 09:00 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA DE URGÊNCIA (ADULTO)   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8153183 VICTOR MARCONDES LOPES DOS SANTOS 09.01.07 09:00 
9794581 ROSANA DA SILVA COSTA PALMA 09.01.07 09:30 
8284318 LIDIA DA FONSECA MOREIRA 09.01.07 09:30 
9630384 VIVIAN SANT ANNA LIMA 09.01.07 09:30 



8269670 JACQUES KAUFMAN 09.01.07 10:00 
9636170 VITOR BORGES PALAU 09.01.07 10:00 
9048570 MARCIO LIMA LEAL ARNAUT JUNIOR 09.01.07 10:00 
8267740 DAVI DA SILVA CAZARIM 09.01.07 10:30 
2180952 MEG DE CARVALHO SOARES 09.01.07 10:30 
2180944 ANDRE FIGUEIREDO ACCETTA 09.01.07 10:30 
9964479 CAROLINA DAMIAN CONTI 09.01.07 11:00 
9989439 BEATRIX SABOIA ZINK 09.01.07 11:00 
9902716 MARIANA MAURICIO SILVA 09.01.07 11:00 
9728937 RENATA ROCHA BARBI 09.01.07 11:30 
8121702 PILAR DE ANDRADE MEMORIA MORENO 09.01.07 11:30 
8336997 EDUARDO RODRIGUES ANTONIO 09.01.07 11:30 
9983139 CAIO FLAVIO RAMOS MERCIO DE MARTINS 09.01.07 13:00 
9770755 CARLOS EDUARDO SANTOS LOJA 09.01.07 13:00 
8212600 KARINA SCHIAVONI SCANDELAI C. DOS REIS 09.01.07 13:30 
8223947 DOUGLAS BASTOS NEVES 09.01.07 13:30 
9806873 CAROLINA CARVALHO MOCARZEL 09.01.07 14:00 
9570942 TAILA RENATA RAMOS SIMOES 09.01.07 14:00 
9913386 JOSELITA VIRGINIA DOS SANTOS SOARES 09.01.07 14:30 
9030263 TARCIO TORIBIO RODRIGUES MOREIRA 09.01.07 14:30 
9889272 RODRIGO BARROS BUKSMAN 09.01.07 15:00 
9568301 FERNANDO SOUTO MAIOR LARANJEIRA 09.01.07 15:00 
9982825 PRISCILA FREITAS DE CASTRO 09.01.07 15:30 
8307482 ALICE MOTA BUCARD 09.01.07 15:30 
8178895 ALINE AFFONSO DE CARVALHO 10.01.07 08:00 
2021595 MIRELLA LOBO PAULINO 10.01.07 08:00 
8220182 FERNANDA AMORIM TOLSTOY DE SIMONE 10.01.07 08:00 
8258392 MARCELA DE LIMA CURZIO 10.01.07 08:30 
9124314 RENATA DE SOUZA MENDES 10.01.07 08:30 
8279950 ROSANA TRUGILHO VILAS BOAS 10.01.07 08:30 
9765689 MIGUEL ROSSI PICANCO 10.01.07 09:00 
8228060 ALINE SILVA DE OLIVEIRA GOMES 10.01.07 09:00 
8226032 HUGO GUIMARAES SCOTELARO ALVES 10.01.07 09:00 
9043128 LAERCIO ARRAIS 10.01.07 09:30 
8270554 LEONARDO GOMES DE ARAUJO 10.01.07 09:30 
2019043 CAMILA DOS SANTOS MOREIRA 10.01.07 09:30 
9632263 JULIANA SILVA ESTEVES 10.01.07 10:00 
9340564 FERNANDA DE AZEVEDO MARQUES 10.01.07 10:00 
9563407 LEONARDO ROCHA FERRAZ (*) 10.01.07 10:00 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA (ADULTO)   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9545549 LEONARDO GUIMARAES RANGEL 10.01.07 10:30 
2064332 DIEGO GOMES CANDIDO REIS 10.01.07 10:30 
9389393 BRUNO CESAR BACHIEGA DE FREITAS 10.01.07 10:30 
8152730 AMANDA DIAS BOMFIM 10.01.07 11:00 
9770852 ROSANA CHAOWEY WO 10.01.07 11:00 
9722173 ALEX DA SILVA BOUSQUET 10.01.07 11:00 
8196133 JORDANA SANTOS RAMIRES ARAGAO 10.01.07 11:30 
8284210 TOMAZ CROCHEMORE 10.01.07 11:30 
9521372 ANA PAULA MARTINHO PINHEIRO 10.01.07 11:30 
9970029 LEANDRO BENTO DE LIMA 10.01.07 13:00 
9347445 FERNANDO MAJEROWICZ DOS SANTOS 10.01.07 13:00 
9392645 RODRIGO BENEVENUTO CANTALEJO 10.01.07 13:30 
9276750 MAURICIO DIUANA SAUD 10.01.07 13:30 
9489436 BRUNO DA SILVA FERREIRA 10.01.07 14:00 
9448594 CECILIA CARLOS MAGNO ROSA CARVALHO 10.01.07 14:00 



9269029 MICHELE PEREIRA DO NASCIMENTO 10.01.07 14:30 
9694960 ANDREIA CRISTINA DE OLIVEIRA FRADE 10.01.07 14:30 
9880585 VALERIA BATTISTELLA AMADO DOS SANTOS 10.01.07 15:00 
9669469 RODOLFO CHEDID 10.01.07 15:00 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9704094 MARCIA G. NOGUEIRA MENESCAL DE HOLANDA 10.01.07 15:30 
9470107 JULIANA PAIVA RAMOS 10.01.07 15:30 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA PREVENTIVA E SOCIAL   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8282420 ALEXANDRE NOGUEIRA 11.01.07 08:00 

    
CARGO: MÉDICO NEFROLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
2020505 JOSE ANTONIO GOMES LEITE 11.01.07 08:00 
9513566 JULIANA ALVES MANHAES DE ANDRADE 11.01.07 08:00 
9818480 MARIA CELIA CARVALHO PEREIRA 11.01.07 08:30 
9404953 LUIZ ANTONIO COUITNHO PAIS 11.01.07 08:30 
9202013 JOSE EDUARDO DE SOUZA MACHADO 11.01.07 08:30 

    
CARGO: MÉDICO NEONATOLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8163839 CARLACHUERI MACHADO 11.01.07 09:00 
9708308 PAULO JOSE CAMPISTA DA SILVA GARABINI 11.01.07 09:00 
2030187 YETI CABOUDY SZTAJNBOK 11.01.07 09:00 
9458972 REGINA CLAUDIA GAYOSO DE A. COUTINHO 11.01.07 09:30 
9978577 RENATA ZAGALLO MARANDINO 11.01.07 09:30 
2112418 GIOVANNA CORREA DE ARAUJO ABIB 11.01.07 09:30 
8168121 MARCIA CRISTINA DE AZEVEDO 11.01.07 10:00 
9807527 VALERIA KELLY 11.01.07 10:00 

    
CARGO: MÉDICO NEUROCIRURGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9793100 RENATO LINCOLN CORREA PATRICIO 11.01.07 10:00 
9509968 BRUNO COELHO DA ROCHA LAZARO 11.01.07 10:30 
9451838 ANDRE MOTTA DE OLIVEIRA 11.01.07 10:30 

    
CARGO: MÉDICO OBSTETRÍCIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9737944 MARIANA DELECAVE MONTEIRO 11.01.07 10:30 

    
CARGO: MÉDICO ORTOPEDIA (BANCO DE TECIDOS)   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9929894 JOAO REUS CASTRO DA SILVA 11.01.07 11:00 
9085521 ALEXANDRE LUIZ CONTI 11.01.07 11:00 
9048677 ARTHUR FELIPE SANTOS GOMES 11.01.07 11:00 
9885129 EDSON LUIZ CRUZ RODERJAN FILHO 11.01.07 11:30 
9650024 RODRIGO ARAUJO GOES DOS SANTOS 11.01.07 11:30 
9951636 PABLO CALDEIRA TEIXEIRA 11.01.07 11:30 
9238590 ARLINDO RICON DE FREITAS JUNIOR 11.01.07 13:00 
8239185 PHELIPPE AUGUSTO VALENTE MAIA 11.01.07 13:00 
9189521 NED HAAS PECANHA 11.01.07 13:30 
9226435 ROGERIO DE CARVALHO RIBEIRO 11.01.07 13:30 
9504273 ANTONIO DE PADUA NOGUEIRA LIMA 11.01.07 14:00 
9703624 FERNANDO ORIOLI GUIMARAES SOBRINHO 11.01.07 14:00 



    
CARGO: MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9191526 REINALDO TEIXEIRA MANHAES 11.01.07 14:30 

    
CARGO: MÉDICO PATOLOGIA (ANATOMIA PATOLÓGICA)   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9409912 CHRISTIANE SCARDINO E. DE LOUREIRO 11.01.07 14:30 
8160341 ALINE HELEN DA SILVA 11.01.07 15:00 

    
CARGO: MÉDICO PEDIATRIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8203229 NORMAND BARROS DE CARVALHO 11.01.07 15:00 
9957367 ROBERTO TSCHOEPKE AIRES 11.01.07 15:30 
9760318 SONIA DANON TAVARES 11.01.07 15:30 
9971599 SARAH CRISTINA FONTES VIEIRA COSTA 12.01.07 08:00 
9133526 TATIANA MELINO PESSANHA 12.01.07 08:00 
9210148 ROSE FERNANDES DE PAIVA MELLO 12.01.07 08:00 
9047530 ANDRE RICARDO ARAUJO DA SILVA 12.01.07 08:30 
9328289 MARIZA CURTO SAAVEDRA 12.01.07 08:30 
8241759 DANIELLE L PLAISANT GONCALVES PINHEIRO 12.01.07 08:30 
8117128 BRUNA PIMENTA REIS 12.01.07 09:00 

    
CARGO: MÉDICO PNEUMOLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9128506 ADRIANA FERREIRA DE CARVALHO 12.01.07 09:00 

    
CARGO: MÉDICO RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9111123 LUIZ BERNARDO CURVO 12.01.07 09:00 
9240128 VIVIANE CRISTINE TAVARES SANTOS 12.01.07 09:30 
9470484 CLAUDIA CARRADA TORRES 12.01.07 09:30 
9942157 ELISA MARIA BALBI REIS 12.01.07 09:30 

    
CARGO: MÉDICO UROLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9243828 PEDRO RIBEIRO GOMES 12.01.07 10:00 

    
CARGO: NUTRICIONISTA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9104046 VIVIANE COSTA DE SOUZA 12.01.07 10:00 
9743243 KAROLINE REINOSO DA FONSECA 12.01.07 10:00 

    
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
1693409 CRISTINA SHAIK DE OLIVEIRA 12.01.07 10:30 
9670467 NATALIA SILVA LEMELLE 12.01.07 10:30 

    
CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8093520 ANDERSON VIEIRA PANTOJA 12.01.07 10:30 
1502018 MARCELO GUIMARAES BARROSO 12.01.07 11:00 

    
(*) CANDIDATO(S) CONVOCADO(S) SUB JUDICE.   

    
    



UNIDADE DE 
LOTAÇÃO: 

INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA DE 
LARANJEIRAS - INCL. 

  

    
LOCAL: Rua das Laranjeiras, 374, Laranjeiras, Rio de Janeiro/RJ. 

CEP:22.240-006. 
  

    
CARGO: ADMINISTRADOR   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9550631 THIAGO WANDERLEY FERNANDES MONTEIRO 08.01.07 08:00 

    
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9694315 SOLANGE MENEZES FEITOSA 08.01.07 08:30 

candidato que se declarou portador de deficiência   
9940618 MARCELO CELESTINO SILVA 08.01.07 09:00 

    
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL    

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8098514 LUCIANA FREITAS BARBOSA 08.01.07 09:30 
9926720 SIMONE DA CUNHA TOURINO BARROS 08.01.07 10:00 

candidato que se declarou portador de deficiência   
8085420 JOSE CIRO DA SILVA NOGUEIRA 08.01.07 10:30 

    
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
1185195 BRUNA COSTA MARQUES 08.01.07 11:00 
9948392 CRISTIANO HAMILTON NAZARETH ALMEIDA 08.01.07 11:30 
1807927 SIMONE FRANCISCA DUTRA DOS SANTOS 08.01.07 12:00 
9497412 ALINE ARAUJO VILLAMOR 08.01.07 12:30 
9623655 EDUARDO CASTRO DE OLIVEIRA 08.01.07 13:30 
9555390 REBECA SOUZA FRANCO DE ALMEIDA 08.01.07 14:00 
8136440 CLARA ANDREIA DA CUNHA CASTRO 08.01.07 14:30 
9887385 AMANDA APARECIDA DIAS 08.01.07 15:00 
9120424 VANESSA SANTOS PEREIRA DA SILVA 08.01.07 15:30 
9925341 NIQUELLI THEREZINHA BOM ECCARD 08.01.07 16:00 
9435654 CAMILA CABRAL WICHAN 08.01.07 16:30 
1130811 VALERIA DE MOURA E SILVA 08.01.07 17:00 
9090010 RENATA MOURA DA SILVA E SOUZA 08.01.07 17:30 
1601520 ELNILANE PEREIRA MARTINS 08.01.07 18:00 

    
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8253668 WAGNER RODRIGUES MATIAS 09.01.07 08:00 
1699920 MAURICIO CANEDO DOS SANTOS 09.01.07 08:30 
1725394 MADSOM PEREIRA DE PAIVA 09.01.07 09:00 

    
CARGO: ENFERMEIRO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9327231 SOLANGE DOS SANTOS MORAGAS BARBOSA 09.01.07 09:30 
8011257 DARIO DOS SANTOS AZEVEDO 09.01.07 10:00 
9649433 VALERIA LAURO SOARES DE MACEDO 09.01.07 10:30 
2116847 RICARDO SANTOS DA SILVEIRA 09.01.07 11:00 
8116040 NIELSEN CARVALHO MAGALHAES DE SOUZA 09.01.07 11:30 
9710027 MIGUEL VIEIRA DA SILVA JUNIOR 09.01.07 12:00 
2342863 MARIA LUCIA MARTINS TEIXEIRA 09.01.07 12:30 
9268510 RAQUEL DE SOUZA RAMOS 09.01.07 13:30 
8306486 ANA ANGELICA RODRIGUES DE PAULA 09.01.07 14:00 



9246541 MARCIA HELENA SENRA SILVA RAMOS 09.01.07 14:30 
9152601 MARCUS FERNANDO DO CARMO DE FRANCA 09.01.07 15:00 
9016198 NILZA SOUZA SERRANO 09.01.07 15:30 
9386025 SILVANA DOS SANTOS BARRETO 09.01.07 16:00 
2020971 MARCIA FARIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 09.01.07 16:30 
9264876 LUCINEA NOGUEIRA NEVES 09.01.07 17:00 
2036568 PATRICIA SARRAF DE MORAES 09.01.07 17:30 
9831550 RODRIGO DOS SANTOS NASCIENTO 09.01.07 18:00 
9480986 HERICA SILVA DE MATOS 10.01.07 08:00 
8039682 NUBYA RODRIGUES DA SILVA 10.01.07 08:30 
9035656 ROSA GOMES DOS SANTOS FERREIRA 10.01.07 09:00 
9270485 LUANA NORDI NUNES DE OLIVEIRA 10.01.07 09:30 
2117860 MARIA ELIZA LOPES SALDANHA DE PAULA 10.01.07 10:00 
9904930 ANGELA BASTOS GARCIA 10.01.07 10:30 
9660682 VANESSA DE FREITAS MARCOLLA 10.01.07 11:00 
2447339 RITA DE CASSIA DE JESUS MELO 10.01.07 11:30 
9058664 SIMONE MENDES CARVALHO 10.01.07 12:00 
9837183 MARYSABEL TAVARES DE LIMA 10.01.07 12:30 
9389520 MARIA HELENA BARCELOS PEREIRA 10.01.07 13:30 
9645403 PATRICIA BITENCOURT DE LIMA 10.01.07 14:00 

    
CARGO: FARMACÊUTICO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9993401 FLAVIA VALERIA DOS SANTOS ALMEIDA 10.01.07 14:30 

    
CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9466525 ROSANGELA DE SOUZA LESSA 10.01.07 15:00 

    
CARGO: FISIOTERAPEUTA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
2020653 FERNANDO DOS SANTOS COIMBRA 10.01.07 15:30 
8206805 CAMILA SODRE MENDES BARROS 10.01.07 16:00 

    
CARGO: MÉDICO ANESTESIOLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9411380 LEON ROSENTAL RONCANCIO 10.01.07 16:30 
8033471 DAYSE DOS SANTOS DE ALMEIDA 10.01.07 17:00 
9502513 CRISTIANE DA CRUZ CHAVES 10.01.07 17:30 

    
CARGO: MÉDICO CARDIOLOGIA PEDIÁTRICA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9724516 ALINE REIS BERETA FARIA 10.01.07 18:00 
8236089 ADRIANA MACINTYRE INNOCENZI 11.01.07 08:00 

    
CARGO: MÉDICO HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA (Adulto)   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9058010 ANTONIO MANOEL DE OLIVEIRA NETO (*) 11.01.07 08:30 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA (ADULTO)   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8133441 ELIDA DE MATOS LEITE 11.01.07 09:00 
9354875 SATURNINO DE CAMPOS SARAT JUNIOR 11.01.07 09:30 
9571698 GUILHERME DE FARIAS MONTE 11.01.07 10:00 
9933891 DANIEL XAVIER DE BRITO SETTA 11.01.07 10:30 
9151770 BRUNO FEIJO OURIQUES 11.01.07 11:00 
9971815 FLAVIA VERNIN DE OLIVEIRA 11.01.07 11:30 



9450173 EZIL BATISTA DE ANDRADE REIS 11.01.07 12:00 
9235302 SHIGEO MARCOS SOARES IKUTA 11.01.07 12:30 
9782958 ANDRE CASARSA MARQUES 11.01.07 13:30 
9788123 GUILHERME ALVARENGA FERES 11.01.07 14:00 
9891404 FERNANDO RIBEIRO PACO 11.01.07 14:30 
9765000 VANDERSON ALMEIDA MEIRELLES 11.01.07 15:00 
8013756 CARLOS EDUARDO CORDEIRO SOARES 11.01.07 15:30 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
2271010 WALERIA DOS SANTOS 11.01.07 16:00 

    
CARGO: MÉDICO - MEDICINA PREVENTIVA E SOCIAL   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8272352 ANA LUCIA DE MOURA PONTES 11.01.07 16:30 

    
CARGO: MÉDICO PATOLOGIA CLÍNICA / MEDICINA 

LABORATORIAL 
  

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8026696 LUIZ CLAUDIO BARBOSA MORALES 11.01.07 17:00 

    
CARGO: MÉDICO RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9266429 MARCIO DOS SANTOS MARTINS 11.01.07 17:30 
9559540 CLAUDIA MARIA CUNHA RIBEIRO 11.01.07 18:00 
9930418 RAFAEL ALMEIDA CADETE 12.01.07 08:00 

    
CARGO: PSICÓLOGO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9281622 MONICA LOUREIRO BAPTISTA 12.01.07 08:30 
9492313 ANDRE RAYMUNDO DE SOUZA CARDOSO 12.01.07 09:00 

    
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9521810 AMAURI BOZI 12.01.07 09:30 
1926896 LILIAN DE SOUSA MEIRELLES 12.01.07 10:00 

    
CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9222600 MAXIMO COLOMBINI JUNIOR 12.01.07 11:00 
8300569 RUI CARLOS ALVES MATIAS 12.01.07 11:30 
9440186 VINICIUS DRUMMOND 12.01.07 12:00 

    
(*) CANDIDATO(S) CONVOCADO(S) SUB JUDICE.   

    
    

UNIDADE DE 
LOTAÇÃO: 

INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA - 
INTO. 

  

    
LOCAL: Rua Washington Luis nº 61, Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.230-020. Divisão de 

Recursos Humanos – 3º andar 
    

CARGO: ADMINISTRADOR   
Nº de Inscrição Nome Data Horário 

9809805 ADRIANA FERNANDES MARTINS 05.01.07 08:00 
    

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO    



Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9564934 RAPHAEL PEREIRA LOPES 05.01.07 08:30 
9567216 MARCIA MATTOS AMARAL ROCHA 05.01.07 09:00 
8321507 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS ARAUJO 05.01.07 09:30 

    
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL    

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9782648 MARCIA VALERIA DE CARVALHO MONTEIRO 05.01.07 10:00 
2041812 ELIANE SANTOS DA SILVA 05.01.07 10:30 
2035596 MARIA DO SOCORRO FERRAZ MACHADO 05.01.07 11:00 

    
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM    

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9214720 DIANY DA SILVA RIQUETA 05.01.07 11:30 
9447210 ROSEMERI DE OLIVEIRA BRAGA 05.01.07 13:00 
9880895 CLAUDIO COELHO GIL GARCIA 05.01.07 13:30 
1580221 VANIA DE OLIVEIRA FERREIRA 05.01.07 14:00 
9609261 RAQUEL MIRANDA DE ANDRADE 05.01.07 14:30 
8002401 DIMAS SOUZA DA SILVA 05.01.07 15:00 
9684182 JULIO CESAR SANTOS DA SILVA 05.01.07 15:30 
9283889 GEFFERSON DA SILVA COSTA 05.01.07 16:00 
9547584 SIDNEI JOSE DE SOUZA 05.01.07 16:30 
1475452 LUCIMAR DA ROCHA COTTA 08.01.07 08:00 

    
CARGO: BIÓLOGO    

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8203318 PATRICIA DE ALBUQUERQUE GARCIA REDONDO 08.01.07 08:30 

    
CARGO: ENFERMEIRO    

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
2020076 CLAUDIA MARIA LELIS 08.01.07 09:00 
8254591 LUIZ VIEIRA JUNIOR 08.01.07 09:30 
9460799 ALESSANDRA ARAUJO OLIVEIRA 08.01.07 10:00 
9818618 ROSILAINE MARIA DO CARMO 08.01.07 10:30 
8285845 ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA MONTEIRO 08.01.07 11:00 
9679375 SONIA SARAGOSA FERREIRA 08.01.07 11:30 
2067471 VALERIA LOPES BARBOSA 08.01.07 13:00 
9177620 PRISCILA DANIELE FERREIRA MARINHO 08.01.07 13:30 
9171207 DANIANE APARECIDA MACHADO DE OLIVEIRA 08.01.07 14:00 
9447245 MARIA APARECIDA THOMAZINI 08.01.07 14:30 
9174893 NEUCIMAR DE OLIVEIRA DUARTE 08.01.07 15:00 
9170006 ANA CAROLINA BARBARA DE OLIVEIRA 08.01.07 15:30 
2318954 SORAYA SANTOS DE ASSIS 08.01.07 16:00 
9138684 GIANE EMIDIO 08.01.07 16:30 
8142360 JANAINA APARECIDA DE MEDEIROS LEUNG 09.01.07 08:00 
9522786 CAMILA BABO SOARES 09.01.07 08:30 
8240523 PAULA APARECIDA BRASIL NASCIMENTO 09.01.07 09:00 
2052393 JOSEANI PINTO MILESI BARBOSA 09.01.07 09:30 
2050234 ANA CRISTINA DE BRITO RAMALHO 09.01.07 10:00 
9885544 ROSANA VIANNA DOS SANTOS 09.01.07 10:30 

    
CARGO: ENGENHEIRO    

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8305803 CARLOS ANTONIO DE SOUZA PEREIRA 09.01.07 11:00 
9785019 ANA CRISTINA LAMEIRA MACHADO 09.01.07 11:30 

    
CARGO: FARMACÊUTICO   



Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9468749 ELAINE LAZZARONI MORAES 09.01.07 13:00 

    
CARGO: FISIOTERAPEUTA    

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9503285 FLAVIA PINHAO DA SILVEIRA 09.01.07 13:30 
9718842 KATIA DA COSTA PEREIRA 09.01.07 14:00 

    
CARGO: MÉDICO ANESTESIOLOGIA    

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9169946 MARCELO DE OLIVEIRA L. BANDEIRA DE MELLO 09.01.07 14:30 
9043608 GUSTAVO DE ALMEIDA 09.01.07 15:00 
9702679 MARCO AURELIO FLORENCIO DA SILVA 09.01.07 15:30 
8098573 FERNANDO DE CARVALHO CORREA 09.01.07 16:00 
8145873 PATRICIA DE ARAUJO ROSSA 09.01.07 16:30 
9876391 MARCELO BIAGGIO SOLANO 10.01.07 08:00 
2026716 SILVIO ROBERTO FAIA VERONE FERRY 10.01.07 08:30 
9191747 CLAUDIA BIASI DE BRITTO PEREIRA TABET 10.01.07 09:00 
8107130 TANIA CARLA DE MENEZES CORTEZ 10.01.07 09:30 
8217041 ADRIANA ALVES CARNEIRO CALASANS MAIA 10.01.07 10:00 
9802770 MARCELO FERREIRA RODRIGUES 10.01.07 10:30 
9113720 CARINA DANTAS RUIZ 10.01.07 11:00 
9771972 MARIANA PINTO PEIXOTO 10.01.07 11:30 

    
CARGO: MÉDICO CIRURGIA CRANIO MAXILO FACIAL    
Incrição Nome Data Horário 
9304754 TELMA FONSECA BEZERRA SOARES DE AZEVEDO 10.01.07 13:00 

    
CARGO: MÉDICO CIRURGIA VASCULAR   

Nº de Inscrição Nome Horário Horário 
9695125 FABIO GOULART DA SILVA 10.01.07 13:30 
9496920 EDNEI MONTEIRO ABERTONI 10.01.07 14:00 

    
CARGO: MÉDICO CLÍNICA MÉDICA    

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9560688 JOAO PEDRO STEINHAUSER MOTTA 10.01.07 14:30 
8063249 FABIO DE SOUZA 10.01.07 15:00 

    
CARGO: MÉDICO HEMOTERAPIA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9947140 REINALDO DAL BELLO FIGUEIRAS JUNIOR 10.01.07 15:30 

    
CARGO: MÉDICO MEDICINA INTENSIVA (ADULTO)    

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9114939 JOAO MARCELLO DE ARAUJO NETO 10.01.07 16:00 
9464263 MARCELO ABRAMOFF CONTINENTINO 10.01.07 16:30 
8099197 MARCOS LOPES DE MIRANDA 11.01.07 08:00 
9189122 FERNANDA GONCALVES MANHAES 11.01.07 08:30 
2000954 SIMAO DAVID MIZRAHI 11.01.07 09:00 
9844112 MARCUS MONTELLO FRANCA 11.01.07 09:30 
9342320 HAROLDO FALCAO RAMOS DA CUNHA 11.01.07 10:00 
9868607 ANTONIO CARLOS LEAL PINTO DA FONSECA 11.01.07 10:30 

    
CARGO: MÉDICO MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA    

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
8253951 MONICA MARTINS VASCONCELLOS 11.01.07 11:00 

    



CARGO: MÉDICO ORTOPEDIA (BANCO DE TECIDOS)    
Nº de Inscrição Nome Data Horário 

9891790 ANDRE VIEIRA BOUSQUET 11.01.07 11:30 
9463305 REINALDO AYALA JUNIOR 11.01.07 13:00 
9289704 GUSTAVO SILVA TROVAO 11.01.07 13:30 
2019078 MARCELO JORGE RIBEIRO MACHADO 11.01.07 14:00 
9561889 ALEXANDRE PIMENTEL DE ALENCAR 11.01.07 14:30 
9460438 FABIO JOSE AMAUE PERES 11.01.07 15:00 
9430733 THIAGO NABUCO DE PAULA PEREIRA 11.01.07 15:30 
9515917 LEANDRO VIEIRA DA ROSA 11.01.07 16:00 

    
CARGO: MÉDICO RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM    

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9581952 ISABELA TEIXEIRA E BORGES 11.01.07 16:30 

    
CARGO: NUTRICIONISTA   

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
candidato que se declarou portador de deficiência   

9685839 LIDIANE DE BARROS TAQUES CARVALHO 12.01.07 08:00 
    

CARGO: ODONTÓLOGO CIR. E TRAUMAT. BUCO MAXILO 
FACIAIS  

  

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9844384 EDUARDO PANTOJA BASTOS 12.01.07 08:30 

    
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO    

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
1090429 RENATA MOREIRA GONZALEZ 12.01.07 09:00 

    
CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA    

Nº de Inscrição Nome Data Horário 
9562516 VICENTE PENA Y CALVO 12.01.07 09:30 
9413430 CLEUNICIO GOMES DIAS 12.01.07 10:00 
9808680 ALEKSANDER DOS SANTOS ALVES 12.01.07 10:30 
9255338 ROBSON RODRIGUES 12.01.07 11:00 

 
ANEXO II 

Todos os candidatos nomeados, convocados citados no ANEXO I deverão comparecer, 
munidos dos seguintes documentos (originais e cópias): 
1.Carteira de identidade 
2.Certidão de nascimento 
3.CPF 
4.Certificado de Reservista ou comprovante de dispensa da corporação (para os candidatos do sexo 
masculino) 
5.Título de eleitor (não basta apenas o número) com o comprovante de votação na última eleição (2º turno 
de 2006) ou declaração do TRE 
6.Certidão de casamento (se for o caso) 
7.Certidão de nascimento dos dependentes (se for o caso) 
8.Última declaração do Imposto de renda completa (inclusive o recibo de entrega) 
9. PIS/ PASEP 
10.Registro no Conselho de Classe e comprovante de pagamento da última anuidade 
11.Comprovante de residência (contas de água ou luz ou telefone ou gás ou correspondência bancária) 
12.02 fotos 3x4 
13.Comprovante de conta bancária (caso possua e queira receber nesta conta) 
14.Diploma da formação exigida para o cargo ao qual concorreu, conforme discriminado no item 2 do 
Edital N.º 1/2005/SE/MS: 
Nível Superior - Diploma da graduação e o título de especialista, se for o caso; 
Nível Médio - Diploma de 2º grau e o diploma da formação técnica, se for o caso. 



15.Comprovantes de vacinação para tétano e hepatite B (Portarianº 597/GM de 08 de abril de 2004, art 5º 
§ 5º). 
16.Questionário auto-aplicavel relativo à saúde ocupacional (a ser preenchido no local). 
17.Tipo sanguíneo e fator RH (informar). 

Todos os candidatos nomeados, convocados citados no ANEXO I, para o exame 
admissional, deverão comparecer, munidos dos seguintes  Exames Complementares: 
1.Hemograma Completo, realizado no máximo há 60 dias. 
2.Marcadores para Hepatite (anticorpos HBsAg) e C (anti corpos HCV). 

Os convocados serão submetidos à Inspeção Médica Oficial para comprovação da aptidão 
em exercer as atribuições do cargo a que concorreu, conforme estipulado no subitem 3.1, alínea H, do 
Edital de abertura do concurso público. 

Caso tenham declarado ser portador(a) de deficiência, além dos documentos e exames 
complementares acima, deverão comparecer munidos do laudo médico que ateste a espécie e o grau ou 
nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da classificação internacional de 
doenças (CID), bem como a provável causa de deficiência, conforme estipulado no item 4.3 do Edital de 
abertura do concurso público, sendo submetido(a) à Inspeção Médica Oficial para comprovação da 
deficiência. 


